بیشترین میزان تولید گندم ایران در سال ۲۰۰۷ میلادی با ۱۵/۹ میلیون تن گزارش شده است.^۳ آنچه که در آمار و ارقام تولید گندم ایران طی سال‌های مورد بررسی بیش از هر چیزی به چشم می‌خورد افت و خیز تولید و تأثیرپذیری تولید این محصول از میزان نزولات جوی است، به نحوی که وقوع خشکسالی شدید در سال ۱۳۸۷ (۲۰۰۸ میلادی) سبب کاهش تولید تا حدود ۷ میلیون تن گردید (خالدی و همکاران، ۱۳۹۴).

به‌طور کلی مشکلات و چالش‌های امنیت غذایی در کشور را می‌توان در دو بعد جهانی و ملی مطرح نمود.

از ابعاد جهانی چالش‌های امنیت غذایی در کشور عبارت‌اند از (بی‌نام-الف، ۱۳۹۴):